

# บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนศุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

## WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

บทวิเคราะห์สำหรับผู้บริหาร

ผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 ปี 2566

บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) มีรายได้ทั้งหมดในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 133.293 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก 143.772 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 หรือคิดเป็นร้อยละ 7.29 โดยแบ่งเป็นรายได้จากกิจการโรงพยาบาลเท่ากับ 131.276 ล้านบาท ในปี 2566 ลดลงจาก 141.761 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.40 จากปีที่แล้ว และรายได้อื่นเท่ากับ 2.017 ล้านบาท ในปี 2566 เพิ่มขึ้นจาก 2.011 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 0.30 รายได้รวมที่ลดลงเป็นผลจากการการลดลงของกลุ่มผู้ป่วยโควิดซึ่งมีจำนวนมากในปี 2565

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) จำนวน 38.181 ล้านบาท ลดลงจาก 51.859 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว คิดเป็นร้อยละ 26.38

บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 21.113 ล้านบาท ลดลงจาก 33.712 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.37 จากไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว หรือกำไรคิดเป็น 2.11 บาทต่อหุ้น

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2566

รายได้

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2566	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	เปลี่ยนแปลง
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	131.276	141.761	-7.40%
รายได้อื่น	2.017	2.011	0.30%
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	133.293	143.772	-7.29%

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายเท่ากับ 106.027 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 100.812 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือร้อยละ 5.17 จากปีที่แล้ว

แบ่งเป็นต้นทุนกิจการเท่ากับ 91.212 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 78.378 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 16.37 ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการเพิ่มบริการทางการแพทย์ ค่าเสื่อมและค่าสาธารณูปโภคที่เพิ่มขึ้น

ในด้านค่าใช้จ่ายในการบริหารของ ไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 14.815 ล้านบาท ลดลงจาก 22.434 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 33.96 จากการควบคุมค่าใช้จ่ายบริหาร

# บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนศุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

## WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2566	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	เปลี่ยนแปลง
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	91.212	78.378	16.37%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14.815	22.434	-33.96%
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	106.027	100.812	5.17%

### วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร

จากที่ได้กล่าวมาข้างต้น กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) ในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 38.181 ล้านบาท ลดลงจาก 51.859 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 หรือลดลงร้อยละ 26.38 ขณะที่อัตรากำไร EBITDA (“EBITDA Margin”) เท่ากับร้อยละ 29

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2566	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	เปลี่ยนแปลง
EBITDA	38.181	51.858	-26.38%
อัตรากำไร EBITDA	29%	36%	
EBIT	27.267	42.960	-36.53%
อัตรากำไร EBIT	20%	30%	
กำไรสุทธิ	21.113	33.712	-37.37%
อัตรากำไรสุทธิ	16%	23%	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	2.11	3.37	-37.37%

### งบดุลและกระแสเงินสด

#### งบดุล

ด้านสินทรัพย์ สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 607.213 ล้านบาท ลดลงจาก 608.706 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือลดลงร้อยละ 0.25 ซึ่งประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนรวม เท่ากับ 176.463 ล้านบาท ลดลงจาก 193.338 ล้านบาทในปี 2565 หรือคิดเป็นร้อยละ 8.73 ส่วนของด้านสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเท่ากับ 430.750 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 415.368 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 3.70

ด้านหนี้สิน หนี้สินรวม ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 136.126 ล้านบาท ลดลงจาก 142.453 ล้านบาท ในปี 2565 หรือคิดเป็นร้อยละ 4.44

# บริษัท วัฒนาการแพทย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ 456)



70/7-8 ถนนศุภกิจจรรยา ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

Telephone (042) 241031-3 , 246181-3

70/7-8 Suphakitjanya Rd. Muang District , Udorn Thani, Thailand.

## WATTANA KARNAET PUBLIC COMPANY LIMITED

ด้านส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เท่ากับ 471.086 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 466.254 ล้านบาทในปีที่แล้ว หรือคิดเป็นร้อยละ 1.04

(ล้านบาท)	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์รวม	607.213	608.706	-0.25%
หนี้สินรวม	136.126	142.453	-4.44%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	471.086	466.254	1.04%

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2566 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิเท่ากับ 31.962 ล้านบาท และมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 43.412 ล้านบาท

โดยมีรายละเอียดคือ เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 77.434 ล้านบาท ส่วนเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุนจำนวน 34.354 ล้านบาท และเงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 75.043 ล้านบาท

### กระแสเงินสด สำหรับเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2566
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	77.434
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	-34.354
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	-75.043
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	-31.962
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	75.374
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	43.412

(แพทย์หญิงศุภวรรณ ตั้งสีบุกุล)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม